
 1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕ ΑΡ. 15/06-11-2018 

Στο Αιγάλεω, σήμερα 06-11-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, στην αίθουσα Τηλεδιάσκεψης 

της Βιβλιοθήκης της Πανεπιστημιούπολης 1, του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Αγίου 

Σπυρίδωνος, Αιγάλεω)  προσήλθαν σε τακτική συνεδρίαση, τα παρακάτω μέλη της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Ιδρύματος που συγκροτήθηκε με την με 

αρ. πρωτ.: 288/25-04-18 Απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής μετά την με 

αριθμ. πρωτ. 37079/31-10-2018 Πρόσκληση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής και 

Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής : 

1. Κωνσταντίνος Μουτζούρης Πρόεδρος 

2. Γραμματή Πάντζιου Αντιπρόεδρος 

3. Παναγιώτης Παπαγεώργας Καθηγητής, Μέλος 

4. Γεώργιος Φούντος Καθηγητής, Μέλος 

5.  Δημήτριος  Μάγος Καθηγητής, Μέλος 

6. Ελένη Πέτσα Καθηγήτρια,  Μέλος 

7. Ιωάννης  Καλδέλλης Καθηγητής, Μέλος 

8. Κωνσταντίνος Πολίτης Καθηγητής, Μέλος 

9. Μάριος Βαλαβανίδης Αναπλ. Καθηγητής, Μέλος 

10. Γεώργιος Πιερράκος Καθηγητής, Μέλος 

11. Πέτρος Καλαντώνης, Αναπλ. Καθηγητής, Μέλος 

12. Χαρίσιος Ασημόπουλος Αναπλ. Καθηγητής, Μέλος 

13. Δημήτριος Σταυρουλάκης Καθηγητής, Μέλος 

14. Ελένη Μουσένα 

Επικ. Καθηγήτρια, Αναπληρώτρια της 

Τρυφαίνης Σιδηροπούλου - Κανέλλου, Αναπλ. 

Καθηγήτριας 

15. Ελένη Μούρη 
Αναπλ. Καθηγήτρια, Αναπληρώτρια του 

Σπυρίδωνα Νομικού,  Αναπλ. Καθηγητή 

ΑΔΑ: ΩΧΤΓ46Μ9ΞΗ-7ΛΝ



 2 

16. Ζωή Γεωργιάδου Καθηγήτρια, Μέλος 

17. Γεώργιος Φακορέλλης Αναπλ. Καθηγητής, Μέλος 

18. Αθανασία Βαρβαρέσου Καθηγήτρια, Μέλος 

19. Αρετή Λάγιου Καθηγήτρια, Μέλος 

20. Ιωάννα Τζονιχάκη Καθηγήτρια, Μέλος 

21. Αικατερίνη Λυκερίδου Καθηγήτρια, Μέλος 

22. Χρυσούλα Τσίου Καθηγήτρια, Μέλος 

23. Αναστασία Κανέλλου Καθηγήτρια, Μέλος 

24. Παναγιώτης Καλδής Καθηγητής, Μέλος. 

     Απουσίαζαν τα μέλη κ.κ. Δημήτριος Τσελές,  Καθηγητής, Γρηγόριος Βλασσάς, Καθηγητής, 

Γεώργιος Παπαθανασίου, Καθηγητής, Δάφνη Κυριάκη - Μάνεση, Καθηγήτρια. 

      Στη συνεδρίαση παρίσταται και η κα Ιφιγένεια Αναστασάκου, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 

βάσει της παρ. 9 του άρθρου 53 του ν. 4485/2017. 

      Χρέη Γραμματέα εκτελεί η κα Ποτίτσα Σπυριούνη, υπάλληλος της ΜΟΔΥ. 

 

Θέμα 1
ο
 – Ανακοινώσεις - Ενημερώσεις. 

α) Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με την υλοποίηση Συμβάσεων Υποτροφίας. 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις παρ.2 και 6 του άρθρου 3 του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. 

Α΄):  «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 

συμπληρώσεις του. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) : «Οργάνωση και 

Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες 

Διατάξεις» και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 64 "Απασχόληση επιστημονικού, 

διοικητικού και λοιπού προσωπικού - αποδοχές" . 

4. Την Πράξη 2/14-03-2018 (Θέμα 3ο) της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, «Ορισμός Προέδρου του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

5. Την με αρ. πρωτ.: 288/25-04-18 Απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

με θέμα «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής". 

6. Την Πράξη 19/18-09-2018 (Θέμα 46ο) της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, «Αποδοχή Παραίτησης Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών και 

ΑΔΑ: ΩΧΤΓ46Μ9ΞΗ-7ΛΝ



 3 

Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, κ. Δήμου Τριάντη, και Ορισμός Αντικαταστάτη Αυτού». 

7. Το Νόμο 4547/2018 παρ. 5 και 6 σχετικά με την χορήγηση υποτροφιών σε 

υποψήφιους διδάκτορες και μεταδιδάκτορες 

8. Την εισήγηση της Ι.  Αναστασάκου, Διευθύντριας της ΜΟΔΥ σχετικά με τον 

καθορισμό της χρονοχρέωσης των υποψηφίων διδακτόρων και μεταδιδακτόρων. 

9. Το από 01-11-18 έγγραφο/ αίτημα του κ. Aλέξανδρου Αλεξανδρίδη, Καθηγητή ΠΑΔΑ 

μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων,   

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

να καθοριστεί τόσο το ωρομίσθιο όσο και όριο ωρών ημερησίως των υποψηφίων διδακτόρων 

και μεταδιδακτόρων που θα απασχοληθούν με σύμβαση υποτροφίας μετά από πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε έργα που το θεσμικό τους πλαίσιο το προβλέπει, σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα: 

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΕΣ 

 Υποψήφιοι Διδάκτορες Μεταδιδάκτορες 

Ωρομίσθιο 10,00 € - 15,00 € / ώρα 15,00 € - 20,00 € / ώρα 

Όριο Ωρών ανά ημέρα 5 7 

Όριο Υποτροφίας / μήνα  900,00 € / μήνα 1.100,00 € / μήνα 

  

Οι χορηγούμενες υποτροφίες είναι σύμφωνες τόσο με την κείμενη νομοθεσία όσο και με τους 

όρους που τίθενται στο θεσμικό πλαίσιο υλοποίησής των Πράξεων / Έργων που τις 

χρηματοδοτούν. 

 

Στο σημείο αυτό, περί ώρα 12:30 και εφόσον δεν υπήρχαν άλλα θέματα προς 

συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Κωνσταντίνος Μουτζούρης  Ποτίτσα Σπυριούνη 

 

ΑΔΑ: ΩΧΤΓ46Μ9ΞΗ-7ΛΝ


		2018-11-22T10:23:58+0200
	Athens




